ПРИКАЗ

№ 63                                                                                                               от 22.03.2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» № 8 от 30.06.2021 года, в соответствии с Положением об инновационной

площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели

России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 2 от 18.12.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников» образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников» Казунину Ирину Ивановну - заместителя руководителя

Федерального Экспертного Совета по дошкольному образованию, преподавателя АНО ДПО

НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», отличника народного просвещения

РФ.

3. Научному руководителю инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников - Казуниной Ирине Ивановне направить в срок до 01.05.2022 года

Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской

Федерации, получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО

"НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников»

 Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 63 от 22.03.2022 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

комбинированного вида г. Вяземского Вяземского муниципального района, Хабаровского

края, Хабаровский край, г. Вяземский. Руководитель Ефимова Надежда Степановна

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 69», Ростовская область, г. Ростов-на-Дону. Руководитель Гайдова

Наталия Владимировна

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 466» городского округа Самара, Самарская область, г. Самара.

Руководитель Гринько Павел Владимирович

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10

«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области», Белгородская область, г. Новый Оскол.

Руководитель Зацаринская Светлана Николаевна

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребёнка «Детский сад № 1 «Жар-птица», Алтайский край, г. Рубцовск. Руководитель

Ахмадулина Инна Вячеславовна

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

«Детский сад «Жаворонок», Республика Хакасия, г. Абакан. Руководитель Гутова Любовь

Константиновна

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18», Пензенская

область, г. Заречный. Руководитель Чугунова Елена Владимировна

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №3» Алексеевского городского округа, Белгородская область, г.

Алексеевка. Руководитель Бондаренко Елена Николаевна

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования «город Бугуруслан» «Детский сад комбинированного вида № 16», Оренбургская

область, г. Бугуруслан. Руководитель Гладенькова Светлана Викторовна

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана «Центр

развития ребёнка – детский сад «Калинка», Республика Хакасия, город Абакан. Руководитель

Цымбал Галина Иосифовна

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средней

общеобразовательной школы «Образовательный центр «Южный город» пос. Придорожный

муниципального района Волжский Самарской области структурное подразделение «Детский

сад «Лукоморье», Самарская область, муниципальный район Волжский, п. Придорожный.

Руководитель Штерман Марина Игорьевна

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Дески  сад №5

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей», Пензенская область, г. Заречный. Руководитель

Коробова Диана Рафиковна

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 405

«Родничок», Свердловская область, г. Екатеринбург. Руководитель Мурзина Мария Олеговна

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 36

«Сосенка»  города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель Лобанова

Светлана Григорьевна

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3», Белгородская

область, Ракитянский район. Руководитель Пауткина Светлана Михайловна

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»,

Смоленская область, г. Рославль. Руководитель Родичкина Татьяна Петровна

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Владимира «Детский

сад №10», Владимирская область, г. Владимир. Руководитель Зацепина Мария Николаевна

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Владимира «Детский

сад № 54» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития детей, Владимирская область, г.

Владимир. Руководитель Хромова Надежда Ивановна

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49,

Московская область, г. Красногорск. Руководитель Плаксинов Анжела Алексеевна

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г. Черемхово»,

Иркутская область, г. Черемхово. Руководитель Шевченко Анна Викторовна

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8

«Салют» города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель Горбунова

Анфиса Николаевна

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9

«Ромашка», Нижегородская область, г. Семенов. Руководитель Стрельцова Светлана

Александровна

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3

«Теремок» п. Красная Горбатка Селивановского района Владимирской области,

Владимирская область, п. Красная Горбатка. Руководитель Яровая Ольга Петровна

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад 312», Ростовская область, Ростова-на-Дону. Руководитель Снищенко

Наталья Владимировна

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка-детский сад» «Рябинушка» Смоленского района Смоленской области, Смоленская

область, д. Жуково. Руководитель Иванова Ольга Михайловна

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лучик»,

Смоленская область, г. Гагарин. Руководитель Апенкина Ольга Валентиновна

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ласточка»

муниципального образования город Ноябрьск, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.

Ноябрьск. Руководитель Донец Наталья Анатольевна